Memorando 1- 1.181/2022

De: Sônia O. - SUPE - DADM

Para: SUPE - DADM - Diretoria Administrativa

Data: 20/06/2022 às 13:58:24

Setores envolvidos:

APRES, SUPE, SUPE - DADM, SUPE - DADM - OSM - PC

DE -  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE CHAVES E

CARIMBOS

 A Diretoria Administrativa

Senhor Diretor,

Dando prosseguimento ao feito, segue pedido de autorização para assinatura seqüencial.

Atte.,

_

Sônia Regina de Oliveira

administrativo

Anexos:

06_PEDIDO_DE_AUTORIZACAO.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  R
IC

A
R

D
O

 F
R

A
N

C
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
, J

O
S

E
A

N
E

 D
E

 S
O

U
S

A
 A

G
U

IA
R

 e
 J

O
S

E
N

IT
O

 V
IT

A
LE

 D
E

 J
E

S
U

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ar

ac
aj

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
7A

9-
65

D
5-

95
97

-2
B

F
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

7A
9-

65
D

5-
95

97
-2

B
F

5

ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE ARACAJU
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

1

COMUNICAÇÃO INTERNA  Nº 065/2022     Data: 20 de junho de 2022.

DE:  Departamento Administrativo - CMA

PARA: Gabinete da Presidência

Senhor  Presidente,

Solicitamos autorização para abertura de procedimento de dispensa de eletrônica, consubstanciado no art. 24, inciso II

da Lei n.º 8.666/93, visando a Contratação direta Contratação de Empresa Especializada para fornecimento parcelado

de chaves (confecção e cópia) e carimbos para Câmara Municipal de Aracaju durante o exercício de 2022, de acordo

com as especificações contidas no  termo de referência, em anexo.

DA DISPENSA ELETRÔNICA:

2.1.Trata-se de Dispensa Eletrônica em razão do valor, consubstanciado no art. 24, inciso II da Lei n.º 8.666/93 e ATO

nº. 16/2021 de 21 de setembro de 2021.

DA JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade aquisição de chaves diversas (confecções e cópias) para todos os setores e mobiliários da

Câmara Municipal de Aracaju se faz necessário a presente contratação.

DO VALOR ESTIMADO

Foram coletados orçamentos com três fornecedores, bem como em duas atas de registro de preços de órgãos da

administração publica, onde o valor médio estimado para o fornecimento é de R$ 7.639,80 (sete mil, seiscentos e

trinta e nove reais e oitenta centavos).

Aracaju, 20 de junho de 2022.

Respeitosamente,

RICARDO FRANCO FERNANDES

Chefe do Departamento Administrativo Financeiro – CMA

VISTO EM:         /          /

Joseane de Sousa Aguiar
Superintendente Executiva

AUTORIZO

________/_______ /__________

___________________________________

Josenito Vitale de Jesus
Presidente

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  R
IC

A
R

D
O

 F
R

A
N

C
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
, J

O
S

E
A

N
E

 D
E

 S
O

U
S

A
 A

G
U

IA
R

 e
 J

O
S

E
N

IT
O

 V
IT

A
LE

 D
E

 J
E

S
U

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ar

ac
aj

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
7A

9-
65

D
5-

95
97

-2
B

F
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

7A
9-

65
D

5-
95

97
-2

B
F

5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 97A9-65D5-9597-2BF5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RICARDO FRANCO FERNANDES (CPF 372.XXX.XXX-04) em 20/06/2022 14:00:17 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOSEANE DE SOUSA AGUIAR (CPF 532.XXX.XXX-87) em 20/06/2022 15:33:25 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOSENITO VITALE DE JESUS (CPF 457.XXX.XXX-87) em 21/06/2022 12:16:49 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/97A9-65D5-9597-2BF5

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/97A9-65D5-9597-2BF5